
Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 01  de Março 2016•Edição Extraordinária 856•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PORTARIAS 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital de Concurso nº 001/2016 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e 
Juventude, através da Comissão Especial de Licitações, torna público 

para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a 

modalidade supramencionada, com as seguintes características: 
OBJETO: Concurso para competição de intérpretes musicais nas 

modalidades Gospel, Sertaneja, MPB, composições inéditas, infantil a 

se apresentarem no Festival Prima Canta 2016 de Primavera do Leste - 
MT 

CADASTRO EXIGIDO: Conforme regulamento. 

DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO: As inscrições do  Festival 
Prima Canta 2016 serão realizadas de 01 de março de 2016 à 15 de 

Abril de 2016, em horário de expediente no prédio da Secretaria de 

Cultura, Turismo, Lazer e Juventude: das 07h30min às 11h30min e das 
13h30min às 17h30min ou pelo correio. 

LOCAL PARA INSCRIÇÃO: Rua Curitiba, nº 428, Andar 01, Bairro 

Centro, Primavera do Leste - MT e no endereço eletrônico: 
primacanta@pva.mt.gov.br ou correios. 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 

07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min. Fone/FAX: (66) 
– 3498 – 4949. 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital 

acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, aba: 
PUBLICAÇÕES – EDITAIS E LICITAÇÕES. 

Primavera do Leste, 29 de fevereiro de 2016. 

MIRNA HECKLER BRAFF 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 
 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 005/12. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 25 de fevereiro de 

2016.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 29 de fevereiro de 2016. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

 

 PORTARIA Nº 298/16 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014, 

RESOLVE 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora LUCILENE BENTA DE 

OLIVEIRA, que exercia a função de Intérprete de Libras, desta 

Prefeitura, designada pela Portaria nº 005/14. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 01 de março de 2016. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 

 

PORTARIA Nº 299/16 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 
DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 

1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII 
do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e 

Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 

Designar a Senhora IRLÉIA CRISTHIANNE DOS SANTOS 

BALBINO, para exercer a função de Encarregada de Serviços 

Culturais, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos 
Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 

2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 01 de março de 2016. 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, 

LAZER E JUVENTUDE 

MMD. 

 

PORTARIA Nº 288/16 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor ALEXANDRO OLIVEIRA 

DA SILVA, que exercia a função de Técnico de Informática, desta 

 

PORTARIA Nº 287/16 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014, 

RESOLVE 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora LUCI MARA KUMM, que 

exercia a função de Secretária, desta Prefeitura, designada pela 
Portaria nº 022/99. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 25 de fevereiro de 
2016.    

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 29 de fevereiro de 2016. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

MMD. 

 

PODER EXECUTIVO 

 

Prefeitura quer mais acessos 
em travessia urbana e 

perimetral 
 

mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1350.html


 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 01 de Março de 2016•Edição Extraordinária  856•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BALANÇO FINANCEIRO 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

 
 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 01 de Março de 2016•Edição Extraordinária  856•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BALANÇO PATRIMONIAL 

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA 

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 01 de Março de 2016•Edição Extraordinária  856•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atraso de recurso federal 
prejudica entrega das casas 

do Guterres 
 

 

Com vice-governador, 
prefeito solicita obras 

emergenciais para Primavera 
 

 
 

 

Alunos do município são 
beneficiados com o programa 

Lions Quest 
 

 

Educação implanta Boletim e-
mail na rede municipal 

 

 

 

 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1353.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1351.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1368.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1354.html

